
AM\880428CS.doc PE473.953v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2191(INI)

25. 10. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 113

Návrh zprávy
Hannes Swoboda
(PE472.356v02-00)

Žádost Chorvatska o členství v Evropské unii
(2011/2191(INI))



PE473.953v01-00 2/60 AM\880428CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\880428CS.doc 3/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na závěry předsednictví 
ohledně zemí západního Balkánu 
vydaných v návaznosti na zasedání 
Evropské rady v Soluni, které se konalo ve 
dnech 19.–20. června 2003,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na průběžnou zprávu Komise 
o reformách v oblasti soudnictví
a základních práv v Chorvatsku vydanou 
dne 2. března 2011,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Právní východisko 7 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na veškerá dosavadní 
doporučení Parlamentního výboru 
přidružení EU-Chorvatsko,



PE473.953v01-00 4/60 AM\880428CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dvacet let po 
vyhlášení své nezávislosti a přibližně osm 
let od podání žádosti o členství v Evropské 
unii dosáhlo Chorvatsko historického 
milníku v procesu svého opětovného 
začlenění do Evropy, když úspěšně 
uzavřelo přístupová jednání s EU; 
vzhledem k tomu, že si Chorvatsko za své 
úspěchy zaslouží bezvýhradné uznání;

vypouští se

Or. nl

Pozměňovací návrh 5
Ivo Vajgl, Stanimir Ilchev, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi, Alexander 
Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dvacet let po 
vyhlášení své nezávislosti a přibližně osm 
let od podání žádosti o členství v Evropské 
unii dosáhlo Chorvatsko historického 
milníku v procesu svého opětovného 
začlenění do Evropy, když úspěšně 
uzavřelo přístupová jednání s EU; 
vzhledem k tomu, že si Chorvatsko za své 
úspěchy zaslouží bezvýhradné uznání;

A. vzhledem k tomu, že dvacet let po 
vyhlášení své nezávislosti a přibližně osm 
let od podání žádosti o členství v Evropské 
unii dosáhlo Chorvatsko historického 
milníku v procesu svého začlenění do EU, 
když úspěšně uzavřelo přístupová jednání; 
vzhledem k tomu, že si Chorvatsko za své 
úspěchy zaslouží bezvýhradné uznání;

Or. en



AM\880428CS.doc 5/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že dvacet let po 
vyhlášení své nezávislosti a přibližně osm 
let od podání žádosti o členství v Evropské 
unii dosáhlo Chorvatsko historického 
milníku v procesu svého opětovného
začlenění do Evropy, když úspěšně 
uzavřelo přístupová jednání s EU; 
vzhledem k tomu, že si Chorvatsko za své 
úspěchy zaslouží bezvýhradné uznání;

A. vzhledem k tomu, že dvacet let po 
vyhlášení své nezávislosti a přibližně osm 
let od podání žádosti o členství v Evropské 
unii dosáhlo Chorvatsko historického 
milníku v procesu svého začlenění do 
Evropské unie, když úspěšně uzavřelo 
přístupová jednání s EU; vzhledem k tomu, 
že si Chorvatsko za své úspěchy zaslouží 
bezvýhradné uznání;

Or. de

Pozměňovací návrh 7
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že proces přistoupení 
značně přispěl k přeměně Chorvatska na 
pevnou a vyspělou demokracii zakládající 
se na evropských hodnotách; vzhledem k 
tomu, že vyhlídka přistoupení působí jako 
mocný katalyzátor reforem, který 
mobilizuje různé účastníky politického, 
ekonomického, společenského a 
kulturního života; vzhledem k tomu, že 
mají-li země a její občané plně využít 
výhod plynoucích z členství v EU, je třeba, 
aby reformní úsilí pokračovalo i po 
ukončení jednání a po přistoupení;

vypouští se

Or. nl



PE473.953v01-00 6/60 AM\880428CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 8
Stanimir Ilchev, Ivo Vajgl, Andrew Duff, Renate Weber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že proces přistoupení 
značně přispěl k přeměně Chorvatska na 
pevnou a vyspělou demokracii zakládající 
se na evropských hodnotách; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka přistoupení působí 
jako mocný katalyzátor reforem, který 
mobilizuje různé účastníky politického, 
ekonomického, společenského a kulturního 
života; vzhledem k tomu, že mají-li země 
a její občané plně využít výhod plynoucích
z členství v EU, je třeba, aby reformní úsilí 
pokračovalo i po ukončení jednání a po 
přistoupení;

B. vzhledem k tomu, že proces přistoupení 
značně přispěl k přeměně Chorvatska na 
pevnou a vyspělou demokracii zakládající 
se na evropských hodnotách; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka přistoupení působí 
jako mocný katalyzátor reforem, který 
mobilizuje různé účastníky politického, 
ekonomického, společenského a kulturního 
života; vzhledem k tomu, že mají-li země 
a její občané požívat svých práv a plnit své 
povinnosti vyplývající z členství v EU, je 
třeba, aby reformní úsilí pokračovalo i po 
ukončení jednání a po přistoupení;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že proces přistoupení 
značně přispěl k přeměně Chorvatska na 
pevnou a vyspělou demokracii zakládající 
se na evropských hodnotách; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka přistoupení působí 
jako mocný katalyzátor reforem, který 
mobilizuje různé účastníky politického, 
ekonomického, společenského a kulturního 
života; vzhledem k tomu, že mají-li země 
a její občané plně využít výhod plynoucích 
z členství v EU, je třeba, aby reformní úsilí 
pokračovalo i po ukončení jednání a po 
přistoupení;

B. vzhledem k tomu, že proces přistoupení 
značně přispěl k přeměně Chorvatska na 
pevnou a vyspělou demokracii zakládající 
se na evropských hodnotách; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka přistoupení působí 
často jako mocný katalyzátor reforem, 
který mobilizuje různé účastníky 
politického, ekonomického, společenského 
a kulturního života; vzhledem k tomu, že 
mají-li země a její občané plně využít 
výhod plynoucích z členství v EU, je třeba, 
aby reformní úsilí pokračovalo i po 
ukončení jednání a po přistoupení;



AM\880428CS.doc 7/60 PE473.953v01-00

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 10
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že chorvatské členství 
Evropskou unii posílí, obohatí její 
evropskou kulturu a dědictví a přispěje 
důležitou měrou k zachování věrohodnosti 
procesu rozšíření;

C. vzhledem k tomu, že chorvatské členství 
Evropskou unii oslabí, vyčerpá její 
evropskou kulturu a dědictví a připraví 
proces rozšíření o věrohodnost;

Or. nl

Pozměňovací návrh 11
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že chorvatské 
členství Evropskou unii posílí, obohatí její 
evropskou kulturu a dědictví a přispěje 
důležitou měrou k zachování věrohodnosti 
procesu rozšíření;

C. vzhledem k tomu, že přistoupení 
Chorvatska Evropskou unii posílí, obohatí 
její evropskou kulturu a dědictví a přispěje 
důležitou měrou k zachování věrohodnosti 
procesu rozšíření;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C



PE473.953v01-00 8/60 AM\880428CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že chorvatské členství 
Evropskou unii posílí, obohatí její 
evropskou kulturu a dědictví a přispěje 
důležitou měrou k zachování věrohodnosti 
procesu rozšíření;

vzhledem k tomu, že chorvatské členství 
Evropskou unii posílí, obohatí její 
evropskou kulturu a dědictví a přispěje 
důležitou měrou k zachování věrohodnosti 
procesu rozšíření a zároveň bude dobrým 
příkladem toho, že svědomité plnění všech 
přijatých závazků může vést k dosažení 
veškerých předem určených cílů;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že z předcházejících 
rozšíření plyne poučení, že každá země by 
měla být posuzována podle vlastních 
zásluh, že rychlost přístupových jednání by 
se měla řídit podle skutečného plnění 
kodaňských kritérií a že míra plnění těchto 
kritérií by také měla určovat konečné 
datum přistoupení;

D. vzhledem k tomu, že při procesu 
přistoupení je zásadní, že každá země by 
měla být posuzována podle vlastních 
zásluh, aby se rychlost přístupových 
jednání by se měla řídit podle skutečného 
plnění kodaňských kritérií a že míra plnění 
těchto kritérií by také měla určovat 
konečné datum přistoupení;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že z předcházejících 
rozšíření plyne poučení, že každá země by 
měla být posuzována podle vlastních 

D. vzhledem k tomu, že z předcházejících 
rozšíření plyne poučení, že každá země by 
měla být posuzována podle vlastních 



AM\880428CS.doc 9/60 PE473.953v01-00

CS

zásluh, že rychlost přístupových jednání by 
se měla řídit podle skutečného plnění 
kodaňských kritérií a že míra plnění těchto 
kritérií by také měla určovat konečné 
datum přistoupení;

zásluh, že rychlost přístupových jednání by 
se měla řídit podle skutečného plnění 
kodaňských kritérií a že míra plnění těchto 
kritérií by také měla určovat konečné 
datum přistoupení; vzhledem k tomu, že 
Chorvatsko kodaňská kritéria nesplňuje;

Or. nl

Pozměňovací návrh 15
Monica Luisa Macovei, Elmar Brok, Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že pokračující 
reformy mimo jiné v oblasti soudnictví 
a základních práv a boj proti korupci jsou 
nadále základním předpokladem k posílení 
právního státu ku prospěchu všech občanů 
Chorvatska;

E. vzhledem k tomu, že pokračující 
reformy – a jejich úplné provedení – mimo 
jiné v oblasti soudnictví a základních práv 
a boj proti korupci jsou nadále základním 
předpokladem k posílení právního státu ku 
prospěchu všech občanů Chorvatska;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Ivo Vajgl, Stanimir Ilchev, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi, Alexander 
Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že dosažení 
opravdového usmíření mezi různými 
národy a navázání dobrých sousedských 
vztahů může významně přispět ke 
skutečnému evropskému integračnímu 
procesu; vzhledem k tomu, že základními 
prvky procesu usmíření je trestní stíhání 
osob zodpovědných za válečné zločiny 
a opětovné začlenění uprchlíků 

F. vzhledem k tomu, že dosažení 
opravdového usmíření mezi různými 
národy a navázání dobrých sousedských 
vztahů významně přispěje ke skutečnému 
evropskému integračnímu procesu; 
vzhledem k tomu, že základními prvky 
procesu usmíření je trestní stíhání osob 
zodpovědných za válečné zločiny 
a opětovné začlenění uprchlíků 



PE473.953v01-00 10/60 AM\880428CS.doc

CS

a vysídlených osob; a vysídlených osob;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že dosažení 
opravdového usmíření mezi různými 
národy a navázání dobrých sousedských 
vztahů může významně přispět ke 
skutečnému evropskému integračnímu 
procesu; vzhledem k tomu, že základními 
prvky procesu usmíření je trestní stíhání 
osob zodpovědných za válečné zločiny 
a opětovné začlenění uprchlíků 
a vysídlených osob;

(Netýká se českého znění.)

Or. de

Pozměňovací návrh 18
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že úspěšné 
přistoupení Chorvatska by mělo širší dopad 
na celý region a bylo by pozitivním 
podnětem k procesu evropské integrace 
v oblasti západního Balkánu; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka členství v EU 
představuje silnou motivaci pro 
kandidátské a potenciální kandidátské 
země v tomto regionu na cestě k evropské 
integraci k tomu, aby prosazovaly nezbytné 
politické, hospodářské a legislativní 

G. vzhledem k tomu, že úspěšné 
přistoupení Chorvatska bude mít širší 
dopad na Evropu a celý region a bylo by 
pozitivním podnětem k procesu evropské 
integrace jak v EU, tak v oblasti západního 
Balkánu; vzhledem k tomu, že vyhlídka 
členství v EU představuje silnou motivaci 
pro kandidátské a potenciální kandidátské 
země v tomto regionu na cestě k evropské 
integraci k tomu, aby prosazovaly nezbytné 
politické, hospodářské a legislativní 



AM\880428CS.doc 11/60 PE473.953v01-00

CS

reformy a posilovaly mír, stabilitu 
a usmíření založené na dobrých 
sousedských vztazích; vzhledem k tomu, 
že EU by měla posílit evropskou 
perspektivu pro země sousedící 
s Chorvatskem;

reformy a posilovaly mír, stabilitu 
a usmíření založené na dobrých 
sousedských vztazích; vzhledem k tomu, 
že EU by měla posílit evropskou 
perspektivu pro země sousedící 
s Chorvatskem;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že úspěšné 
přistoupení Chorvatska by mělo širší dopad 
na celý region a bylo by pozitivním 
podnětem k procesu evropské integrace 
v oblasti západního Balkánu; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka členství v EU 
představuje silnou motivaci pro 
kandidátské a potenciální kandidátské 
země v tomto regionu na cestě k evropské 
integraci k tomu, aby prosazovaly nezbytné 
politické, hospodářské a legislativní 
reformy a posilovaly mír, stabilitu 
a usmíření založené na dobrých 
sousedských vztazích; vzhledem k tomu, 
že EU by měla posílit evropskou 
perspektivu pro země sousedící 
s Chorvatskem;

G. vzhledem k tomu, že úspěšné 
přistoupení Chorvatska by mělo širší dopad 
na celý region a bylo by pozitivním
podnětem k procesu evropské integrace 
v oblasti západního Balkánu; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka na přistoupení k EU 
představuje silnou motivaci pro 
kandidátské a potenciální kandidátské 
země v tomto regionu na cestě k evropské 
integraci k tomu, aby prosazovaly nezbytné 
politické, hospodářské a legislativní 
reformy a posilovaly mír, stabilitu 
a usmíření založené na dobrých 
sousedských vztazích; vzhledem k tomu, 
že EU by měla posílit evropskou 
perspektivu pro země sousedící 
s Chorvatskem;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G



PE473.953v01-00 12/60 AM\880428CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že úspěšné 
přistoupení Chorvatska by mělo širší dopad 
na celý region a bylo by pozitivním 
podnětem k procesu evropské integrace 
v oblasti západního Balkánu; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka členství v EU 
představuje silnou motivaci pro 
kandidátské a potenciální kandidátské 
země v tomto regionu na cestě k evropské 
integraci k tomu, aby prosazovaly nezbytné 
politické, hospodářské a legislativní 
reformy a posilovaly mír, stabilitu 
a usmíření založené na dobrých 
sousedských vztazích; vzhledem k tomu, 
že EU by měla posílit evropskou 
perspektivu pro země sousedící 
s Chorvatskem;

G. vzhledem k tomu, že úspěšné 
přistoupení Chorvatska by mělo širší dopad 
na celý region a bylo by pozitivním 
podnětem k procesu evropské integrace 
v oblasti západního Balkánu; vzhledem 
k tomu, že vyhlídka členství v EU 
představuje silnou motivaci pro 
kandidátské a potenciální kandidátské 
země v tomto regionu na cestě k evropské 
integraci k tomu, aby prosazovaly nezbytné
politické, hospodářské a legislativní 
reformy a posilovaly mír, stabilitu 
a usmíření založené na dobrých 
sousedských vztazích; vzhledem k tomu, 
že EU by měla posílit evropskou 
perspektivu pro země sousedící 
s Chorvatskem a měla by je neustále 
povzbuzovat, aby na své cestě k plnému 
členství v EU plnily své povinnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá ukončení přístupových jednání s 
Chorvatskem, čímž bylo završeno téměř 
šest let vyjednávání a několik let příprav, 
které významně pozměnily společensko-
politické, hospodářské a kulturní prostředí 
této země; zdůrazňuje, že je třeba 
neustávat v provádění reforem, a soudí, že 
tento proces ještě nebyl završen, avšak 
mělo by se v něm pokračovat se stejným 
nasazením a úsilím i po ukončení jednání 
a po přistoupení;

1. nesouhlasí s ukončením přístupových 
jednání s Chorvatskem, čímž bylo završeno 
téměř šest let vyjednávání;

Or. nl



AM\880428CS.doc 13/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 22
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá ukončení přístupových jednání s 
Chorvatskem, čímž bylo završeno téměř 
šest let vyjednávání a několik let příprav, 
které významně pozměnily společensko-
politické, hospodářské a kulturní prostředí 
této země; zdůrazňuje, že je třeba neustávat 
v provádění reforem, a soudí, že tento 
proces ještě nebyl završen, avšak mělo by 
se v něm pokračovat se stejným nasazením 
a úsilím i po ukončení jednání a po 
přistoupení;

1. bere na vědomí ukončení přístupových 
jednání s Chorvatskem, čímž bylo završeno 
téměř šest let vyjednávání a několik let 
příprav, které významně pozměnily 
společensko-politické, hospodářské a 
kulturní prostředí této země; zdůrazňuje, že 
je třeba neustávat v provádění reforem, a 
soudí, že tento proces ještě nebyl završen, 
avšak mělo by se v něm pokračovat se 
stejným nasazením a úsilím i po ukončení 
jednání a po přistoupení;

Or. it

Pozměňovací návrh 23
Juozas Imbrasas

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá ukončení přístupových jednání s 
Chorvatskem, čímž bylo završeno téměř 
šest let vyjednávání a několik let příprav, 
které významně pozměnily společensko-
politické, hospodářské a kulturní prostředí 
této země; zdůrazňuje, že je třeba neustávat 
v provádění reforem, a soudí, že tento 
proces ještě nebyl završen, avšak mělo by 
se v něm pokračovat se stejným nasazením 
a úsilím i po ukončení jednání a po 
přistoupení;

1. vítá ukončení přístupových jednání s 
Chorvatskem, čímž bylo završeno téměř 
šest let vyjednávání a několik let příprav, 
které významně pozměnily společensko-
politické, hospodářské a kulturní prostředí 
této země; vyzývá orgány a občanskou 
společnost, aby i nadále v lidech 
vyvolávaly dojem, že sjednocení Evropy 
jim přináší výhody; zdůrazňuje, že je třeba 
neustávat v provádění reforem, a soudí, že 
tento proces ještě nebyl završen, avšak 
mělo by se v něm pokračovat se stejným 
nasazením a úsilím i po ukončení jednání a 
po přistoupení;



PE473.953v01-00 14/60 AM\880428CS.doc

CS

Or. lt

Pozměňovací návrh 24
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá ukončení přístupových jednání 
s Chorvatskem, čímž bylo završeno téměř 
šest let vyjednávání a několik let příprav, 
které významně pozměnily společensko-
politické, hospodářské a kulturní prostředí 
této země; zdůrazňuje, že je třeba neustávat 
v provádění reforem, a soudí, že tento 
proces ještě nebyl završen, avšak mělo by 
se v něm pokračovat se stejným nasazením 
a úsilím i po ukončení jednání a po 
přistoupení;

1. vítá ukončení přístupových jednání 
s Chorvatskem, čímž bylo završeno téměř 
šest let vyjednávání a několik let příprav, 
které významně pozměnily společensko-
politické, hospodářské a kulturní prostředí 
této země; zdůrazňuje, že je třeba neustávat 
v provádění reforem, a soudí, že tento 
proces ještě nebyl završen, avšak mělo by 
se v něm pokračovat se stejným nasazením 
a úsilím i po ukončení jednání a po 
přistoupení; neochvějně věří v pozitivní 
výsledky tohoto procesu, který posílí 
podporu a důvěru chorvatských občanů 
vůči členství v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. pevně věří, že ukončení přístupových 
jednání je důkazem věrohodnosti procesu 
rozšíření Evropské unie; zdůrazňuje, že 
pokrok na cestě ke členství odráží 
skutečnost, že vyhlídka přistoupení nadále 
podporuje provádění politických a 
hospodářských reforem a že evropská 
integrace slouží jako prostředek k 
dosažení smíru mezi zeměmi;

2. pevně věří, že ukončení přístupových 
jednání podrývá věrohodnost procesu 
rozšíření Evropské unie;



AM\880428CS.doc 15/60 PE473.953v01-00

CS

Or. nl

Pozměňovací návrh 26
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. pevně věří, že ukončení přístupových 
jednání je důkazem věrohodnosti procesu 
rozšíření Evropské unie; zdůrazňuje, že 
pokrok na cestě ke členství odráží 
skutečnost, že vyhlídka přistoupení nadále 
podporuje provádění politických 
a hospodářských reforem a že evropská 
integrace slouží jako prostředek k dosažení 
smíru mezi zeměmi;

2. pevně věří, že ukončení přístupových 
jednání je důkazem věrohodnosti procesu 
rozšíření Evropské unie; zdůrazňuje, že 
pokrok na cestě ke členství odráží 
skutečnost, že vyhlídka přistoupení nadále 
podporuje provádění politických 
a hospodářských reforem a že evropská 
integrace slouží jako prostředek k dosažení 
smíru mezi zeměmi i za hranicemi EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá Komisi, aby přísně a objektivně 
monitorovala další přípravy na přistoupení 
a pomohla chorvatským orgánům plnit své 
závazky a povinnosti přijaté v průběhu 
vyjednávání; je toho názoru, že 
mechanismus předpřístupového 
monitorování je způsob, jak poskytnout 
Chorvatsku další podporu v jeho 
pokračujícím reformním úsilí;

3. očekává, že Komise bude přísně 
a objektivně monitorovat další přípravy na 
přistoupení a pomůže chorvatským 
orgánům plnit své závazky a povinnosti 
přijaté v průběhu vyjednávání; vítá, že 
smlouva o přistoupení odkazuje na 
zapojení občanské společnosti během 
celého procesu monitorování, a vyzývá 
Komisi, aby toto ustanovení plně 
využívala a důkladně se zástupci občanské 
společnosti konzultovala; je toho názoru, 
že mechanismus předpřístupového 
monitorování je způsob, jak poskytnout 
Chorvatsku další podporu v jeho 



PE473.953v01-00 16/60 AM\880428CS.doc

CS

pokračujícím reformním úsilí;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá Komisi, aby přísně a objektivně 
monitorovala další přípravy na přistoupení 
a pomohla chorvatským orgánům plnit své 
závazky a povinnosti přijaté v průběhu 
vyjednávání; je toho názoru, že 
mechanismus předpřístupového 
monitorování je způsob, jak poskytnout 
Chorvatsku další podporu v jeho 
pokračujícím reformním úsilí;

3. vyzývá Komisi, aby objektivně 
monitorovala další přípravy na přistoupení 
a pomohla chorvatským orgánům plnit své 
závazky a povinnosti přijaté v průběhu 
vyjednávání; je toho názoru, že 
mechanismus předpřístupového 
monitorování je způsob, jak poskytnout 
Chorvatsku další podporu v jeho 
pokračujícím reformním úsilí;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá Komisi, aby přísně a objektivně 
monitorovala další přípravy na přistoupení 
a pomohla chorvatským orgánům plnit své 
závazky a povinnosti přijaté v průběhu 
vyjednávání; je toho názoru, že 
mechanismus předpřístupového 
monitorování je způsob, jak poskytnout 
Chorvatsku další podporu v jeho 
pokračujícím reformním úsilí;

3. vyzývá Komisi, aby důkladně, přísně 
a objektivně monitorovala další přípravy na 
přistoupení a pomohla chorvatským 
orgánům plnit své závazky a povinnosti
přijaté v průběhu vyjednávání; je toho 
názoru, že mechanismus předpřístupového 
monitorování je způsob, jak poskytnout 
Chorvatsku další podporu v jeho 
pokračujícím reformním úsilí;

Or. en



AM\880428CS.doc 17/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 30
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá Komisi, aby přísně a objektivně 
monitorovala další přípravy na přistoupení 
a pomohla chorvatským orgánům plnit své 
závazky a povinnosti přijaté v průběhu 
vyjednávání; je toho názoru, že 
mechanismus předpřístupového 
monitorování je způsob, jak poskytnout 
Chorvatsku další podporu v jeho 
pokračujícím reformním úsilí;

3. vyzývá Komisi, aby přísně a objektivně 
monitorovala další přípravy na přistoupení 
a pomohla chorvatským orgánům plnit své 
závazky a povinnosti přijaté v průběhu 
vyjednávání; je toho názoru, že 
mechanismus předpřístupového 
monitorování je způsob, jak poskytnout 
Chorvatsku další podporu v jeho 
pokračujícím reformním úsilí; vyzývá 
Komisi, aby zajistila, že pomoc 
poskytovaná prostřednictvím nástroje 
předvstupní pomoci bude i nadále co 
nejpřiměřenější a co nejefektivnější;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, základních práv, svobody 
a bezpečnosti, včetně nepřetržitého 
provádění reforem a zvyšování výkonnosti 
v oblasti soudnictví, nestranného 
vyšetřování válečných zločinů, boje proti 
korupci, správy hranic, policejní 
spolupráce, boje proti organizovanému 
zločinu, soudní spolupráce v občanských 
a trestních věcech, a také na závazky 
v oblasti politiky hospodářské soutěže 

4. podporuje Chorvatsko v jeho úsilí
v oblasti soudnictví, základních práv, 
svobody a bezpečnosti, včetně 
nepřetržitého provádění reforem 
a zvyšování výkonnosti v oblasti 
soudnictví, nestranného vyšetřování 
válečných zločinů, boje proti korupci, 
správy hranic, policejní spolupráce, boje 
proti organizovanému zločinu, soudní 
spolupráce v občanských a trestních 
věcech, a také na závazky v oblasti politiky 
hospodářské soutěže s cílem 



PE473.953v01-00 18/60 AM\880428CS.doc

CS

s cílem restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu;

restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Ivo Vajgl, Niccolò Rinaldi, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, základních práv, svobody 
a bezpečnosti, včetně nepřetržitého 
provádění reforem a zvyšování výkonnosti 
v oblasti soudnictví, nestranného 
vyšetřování válečných zločinů, boje proti 
korupci, správy hranic, policejní 
spolupráce, boje proti organizovanému 
zločinu, soudní spolupráce v občanských 
a trestních věcech, a také na závazky 
v oblasti politiky hospodářské soutěže 
s cílem restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu;

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, vnitřních záležitostí 
a základních práv, včetně nepřetržitého 
provádění reforem a zvyšování výkonnosti 
v oblasti soudnictví, nestranného 
vyšetřování válečných zločinů, boje proti 
korupci, správy hranic, policejní 
spolupráce, boje proti organizovanému 
zločinu, soudní spolupráce v občanských 
a trestních věcech, a také na závazky 
v oblasti politiky hospodářské soutěže 
s cílem restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Annemie Neyts-Uyttebroeck

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, základních práv, svobody 
a bezpečnosti, včetně nepřetržitého 
provádění reforem a zvyšování výkonnosti 
v oblasti soudnictví, nestranného 

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, základních práv, svobody 
a bezpečnosti, včetně ochrany svobody 
sdělovacích prostředků jakožto jednoho ze 
stěžejních nástrojů demokracie a rovněž 



AM\880428CS.doc 19/60 PE473.953v01-00

CS

vyšetřování válečných zločinů, boje proti 
korupci, správy hranic, policejní 
spolupráce, boje proti organizovanému 
zločinu, soudní spolupráce v občanských 
a trestních věcech, a také na závazky 
v oblasti politiky hospodářské soutěže 
s cílem restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu;

včetně nepřetržitého provádění reforem 
a zvyšování výkonnosti v oblasti 
soudnictví, nestranného vyšetřování 
válečných zločinů, boje proti korupci, 
správy hranic, policejní spolupráce, boje 
proti organizovanému zločinu, soudní 
spolupráce v občanských a trestních 
věcech, a také na závazky v oblasti politiky 
hospodářské soutěže s cílem 
restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, základních práv, svobody 
a bezpečnosti, včetně nepřetržitého 
provádění reforem a zvyšování výkonnosti 
v oblasti soudnictví, nestranného 
vyšetřování válečných zločinů, boje proti 
korupci, správy hranic, policejní 
spolupráce, boje proti organizovanému 
zločinu, soudní spolupráce v občanských 
a trestních věcech, a také na závazky 
v oblasti politiky hospodářské soutěže 
s cílem restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu;

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, základních práv, svobody 
a bezpečnosti, včetně nepřetržitého 
provádění reforem a zvyšování výkonnosti 
v oblasti soudnictví, nestranného 
vyšetřování válečných zločinů, boje proti 
korupci, ochrany menšin, správy hranic, 
policejní spolupráce, boje proti 
organizovanému zločinu, soudní 
spolupráce v občanských a trestních 
věcech, a také na závazky v oblasti politiky 
hospodářské soutěže s cílem 
restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu; 
považuje za důležité, aby Chorvatsko 
dosáhlo v těchto oblastech pozitivních 
výsledků ještě před přistoupením;

Or. en



PE473.953v01-00 20/60 AM\880428CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 35
Stanimir Ilchev, Ivo Vajgl, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, základních práv, svobody 
a bezpečnosti, včetně nepřetržitého 
provádění reforem a zvyšování výkonnosti 
v oblasti soudnictví, nestranného 
vyšetřování válečných zločinů, boje proti 
korupci, správy hranic, policejní 
spolupráce, boje proti organizovanému 
zločinu, soudní spolupráce v občanských 
a trestních věcech, a také na závazky 
v oblasti politiky hospodářské soutěže 
s cílem restrukturalizovat odvětví lodního 
stavitelství a ocelářského průmyslu;

4. zdůrazňuje, že je třeba se zaměřit 
zejména na závazky přijaté v oblasti 
soudnictví, základních práv, svobody 
a bezpečnosti, včetně nepřetržitého 
provádění reforem a zvyšování výkonnosti 
v oblasti soudnictví, nestranného 
vyšetřování válečných zločinů, boje proti 
korupci, správy hranic, policejní 
spolupráce, boje proti organizovanému 
zločinu, soudní spolupráce v občanských 
a trestních věcech, a také na závazky 
v oblasti politiky hospodářské soutěže 
s cílem vhodně a účinně restrukturalizovat 
odvětví lodního stavitelství a ocelářského 
průmyslu;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. považuje za důležité, aby byl tento 
proces důkladně sledován, a vyzývá 
Komisi, aby pravidelně informovala 
Parlament o tom, v jakém rozsahu 
chorvatské orgány plní závazky stanovené 
ve smlouvě o přistoupení, aby se po 
přistoupení dne 1. července 2013 mohly 
plně ujmout povinností vyplývajících 
z členství;

5. vyzývá Komisi, aby pravidelně 
informovala Parlament o tom, v jakém 
rozsahu chorvatské orgány plní závazky 
stanovené ve smlouvě o přistoupení, aby se 
po přistoupení dne 1. července 2013 mohly 
plně ujmout povinností vyplývajících 
z členství;

Or. en



AM\880428CS.doc 21/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 37
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. považuje za důležité, aby byl tento 
proces důkladně sledován, a vyzývá 
Komisi, aby pravidelně informovala 
Parlament o tom, v jakém rozsahu 
chorvatské orgány plní závazky stanovené 
ve smlouvě o přistoupení, aby se po 
přistoupení dne 1. července 2013 mohly 
plně ujmout povinností vyplývajících 
z členství;

5. je odhodlán tento proces důkladně 
sledovat a vyzývá Komisi, aby pravidelně 
informovala Parlament o tom, v jakém 
rozsahu chorvatské orgány plní závazky 
stanovené ve smlouvě o přistoupení, aby se 
po přistoupení dne 1. července 2013 mohly 
plně ujmout povinností vyplývajících 
z členství; vyhrazuje si právo vyjádřit ve 
svých pravidelných zprávách nebo 
zprávách ad hoc doporučení pro Komisi 
a chorvatské orgány, kdykoli bude hrozit, 
že Chorvatsko nebude plně respektovat 
přijaté závazky;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vyzývá chorvatskou vládu, aby nadále 
plnila doporučení Komise a aby 
pravidelně hodnotila pokrok v reformách 
jak před přistoupením země k Evropské 
unii, tak i poté;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen



PE473.953v01-00 22/60 AM\880428CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. vyzývá chorvatské orgány, aby závazky 
přijaté v rámci procesu přistupování plnily 
transparentně a komplexním způsobem 
a aby v co největší míře zapojily 
chorvatský parlament a občanskou 
společnost; vybízí chorvatskou vládu, aby 
zavedla domácí mechanismus pro 
sledování reformního procesu a zapojila 
do něj i chorvatský parlament a zástupce 
občanské společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Cristian Dan Preda, Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vybízí Chorvatsko, aby pokračovalo 
v provádění reforem soudnictví, poněvadž 
výkonný systém soudnictví je důležitým 
předpokladem pro hospodářský rozvoj 
a posiluje důvěru občanů v právní stát;

6. konstatuje, že Chorvatsko dobře 
pokročilo s reformou soudnictví; vybízí 
jej, aby pokračovalo v provádění reforem 
soudnictví v souladu s doporučeními 
Komise v této oblasti, poněvadž výkonný 
systém soudnictví je důležitým 
předpokladem pro hospodářský rozvoj 
a posiluje důvěru občanů v právní stát; 
vyzývá Chorvatsko, aby vyřešilo zbývající 
problémy v této oblasti, zejména pokud jde 
o zvýšení výkonnosti soudnictví 
a provádění ustanovení o jeho 
nezávislosti, nestrannosti a odpovědnosti;

Or. en



AM\880428CS.doc 23/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 41
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vybízí Chorvatsko, aby pokračovalo 
v provádění reforem soudnictví, poněvadž 
výkonný systém soudnictví je důležitým 
předpokladem pro hospodářský rozvoj 
a posiluje důvěru občanů v právní stát;

6. vybízí Chorvatsko, aby pokračovalo 
v provádění reforem soudnictví, zejména 
pokud jde o jeho odpovědnost, poněvadž 
nezávislý, nestranný a výkonný systém 
soudnictví je důležitým předpokladem pro 
hospodářský rozvoj a posiluje důvěru 
občanů v právní stát;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vybízí Chorvatsko, aby pokračovalo 
v provádění reforem soudnictví, poněvadž 
výkonný systém soudnictví je důležitým 
předpokladem pro hospodářský rozvoj 
a posiluje důvěru občanů v právní stát;

6. vybízí Chorvatsko, aby pokračovalo 
v provádění reforem soudnictví, poněvadž 
výkonný, nezávislý a nestranný systém 
soudnictví je důležitým předpokladem pro 
hospodářský rozvoj a udržitelnou 
demokracii a posiluje důvěru občanů 
v právní stát;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 6



PE473.953v01-00 24/60 AM\880428CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vybízí Chorvatsko, aby pokračovalo 
v provádění reforem soudnictví, poněvadž 
výkonný systém soudnictví je důležitým 
předpokladem pro hospodářský rozvoj 
a posiluje důvěru občanů v právní stát;

6. vybízí Chorvatsko, aby pokračovalo v 
provádění reforem soudnictví, poněvadž 
výkonný systém soudnictví je důležitým 
předpokladem pro hospodářský rozvoj 
a posiluje důvěru občanů v právní stát;
bere na vědomí zejména to, že Komise 
pozorovala, že Chorvatsko dosud 
nedosáhlo přesvědčivých výsledků, pokud 
jde o nábor a jmenování soudců a státních 
zástupců na základě uplatňování 
jednotných, transparentních, objektivních 
a celostátně použitelných kritérií; 
naléhavě vyzývá příslušné orgány, aby 
zavedly objektivní kritéria pro jmenování 
a povyšování soudců a státních zástupců, 
která budou vycházet z jejich schopností, 
a aby provedly rozhodná disciplinární 
řízení, jejichž cílem bude zajistit 
nestranné a účinné fungování systému 
soudnictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. vyzývá chorvatskou vládu, aby přijala 
veškerá opatření, jež se jeví jako užitečná 
pro posílení spolupráce s malými 
a středními podniky v sousedních 
regionech; zdůrazňuje, že tomuto hledisku 
musí být přidělena priorita, aby bylo 
chorvatské hospodářství užitečněji 
zapojeno do systému obchodování 
Společenství;

Or. it



AM\880428CS.doc 25/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 45
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů 
a veřejné správy, a také proti rozsáhlé 
korupci, jež musí být důrazně potírána na 
všech úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti;

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci na všech úrovních 
soudnictví; vyzývá chorvatské orgány, aby 
dále posílily správní kapacity 
protikorupčních orgánů a pomáhaly 
rozvíjet kulturu politické odpovědnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Cristian Dan Preda, Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 

7. vítá, že Chorvatsko je nadále odhodláno 
bojovat proti korupci a že v oblasti 
potírání korupce byl hlášen značný 
pokrok; považuje za jednu z největších 
priorit boj proti korupci, zejména korupci 
na vysoké úrovni, korupci na všech 
úrovních soudnictví, donucovacích orgánů 
a veřejné správy, a také proti rozsáhlé 
korupci, jež musí být potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 



PE473.953v01-00 26/60 AM\880428CS.doc

CS

odpovědnosti; chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti; zdůrazňuje, že v zájmu 
dosažení dalších výsledků, pokud jde 
o účinný boj s organizovaným zločinem 
a případy korupce, je zapotřebí 
pokračovat v úsilí;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti;

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci 
a korupci ve společnostech vlastněných 
státem, jež musí být důrazně potírána na 
všech úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání, která 
přinesou výsledky; vyzývá chorvatské 
orgány, aby dále posílily správní kapacity 
protikorupčních orgánů a pomáhaly 
rozvíjet kulturu politické odpovědnosti 
a odpovědnosti veřejného sektoru 
a soudnictví;

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 7



AM\880428CS.doc 27/60 PE473.953v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti;

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; konstatuje, 
že Komise ve své průběžné zprávě z roku 
2011 zdůraznila, že je třeba dále zvyšovat 
transparentnost a bezúhonnost ve veřejné 
správě a v policii; vyzývá chorvatské 
orgány, aby dále posílily správní kapacity 
protikorupčních orgánů a pomáhaly 
rozvíjet kulturu politické odpovědnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti;

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
prováděním osvědčených postupů EU 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti;

Or. en



PE473.953v01-00 28/60 AM\880428CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 50
Stanimir Ilchev, Ivo Vajgl, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti;

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva 
a úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů 
a pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti, což je podmínkou budování 
a posilování právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva a
úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů a 

7. považuje za jednu z největších priorit 
boj proti korupci, zejména korupci na 
vysoké úrovni, korupci na všech úrovních 
soudnictví, donucovacích orgánů a veřejné 
správy, a také proti rozsáhlé korupci, jež 
musí být důrazně potírána na všech 
úrovních prostřednictvím 
nekompromisního vymáhání práva a 
úspěšných trestních stíhání; vyzývá 
chorvatské orgány, aby dále posílily 
správní kapacity protikorupčních orgánů a 



AM\880428CS.doc 29/60 PE473.953v01-00

CS

pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti;

pomáhaly rozvíjet kulturu politické 
odpovědnosti; konstatuje, že v Indexu 
vnímání korupce organizace 
Transparency International má 
Chorvatsko skóre 4,1, což je vážně 
nedostatečné;

Or. nl

Pozměňovací návrh 52
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod 7 a (new)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. domnívá se, že by veřejná správa měla 
být v zájmu účinného boje proti korupci 
transparentní a občané by měli mít 
přístup k informacím, zejména pokud jde 
o veřejné výdaje; tvrdí, že uvedení 
právních předpisů v oblasti zadávání 
veřejných zakázek do souladu s acquis EU 
je důležitým prvním krokem, který musí jít 
ruku v ruce s účinným vymáháním, 
přidělením potřebných lidských 
a finančních zdrojů, aktivní koordinací 
činnosti různých institucí, otevřenou 
a rychlou výměnou informací se všemi 
aktéry při zadávání veřejných zakázek 
a stanovením systémů monitorování, aby 
bylo možné včas odhalovat nesrovnalosti 
a případy korupce;

Or. lt

Pozměňovací návrh 53
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)



PE473.953v01-00 30/60 AM\880428CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. vyzývá chorvatskou vládu, aby 
pokračovala v reformách, které zvýší 
transparentnost ve financování 
politických stran, což je důležitou součástí 
politické odpovědnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 7 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7b. vyzývá chorvatskou vládu, aby zvýšila 
své úsilí v boji proti organizované trestné 
činnosti a aby posílila právní předpisy, 
které zakazují společnostem majícím 
vztahy se zločineckými organizacemi 
účast při zadávání veřejných zakázek;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 7 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7c. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, 
aby pokračovala v reformování 
donucovacích orgánů, aby byly výkonné, 
efektivní, depolitizované a aby 
respektovaly občanská práva a svobody;

Or. en



AM\880428CS.doc 31/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 56
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei, Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, aby 
dále aktivně prosazovala a podporovala 
trestní stíhání osob zodpovědných za 
válečné zločiny a aby pokračovala ve
spolupráci s Mezinárodním trestním 
tribunálem pro bývalou Jugoslávii (ICTY);

8. vítá, že chorvatská vláda přijala novou 
strategii v oblasti beztrestnosti, pokud jde 
o válečné zločiny; vybízí Chorvatsko, aby 
zvýšilo úsilí při trestním stíhání osob 
zodpovědných za válečné zločiny a aby 
zavedlo novou strategii v oblasti 
beztrestnosti, která je klíčová pro zajištění 
spravedlnosti a dosažení trvalého 
usmíření v regionu; dále chorvatské 
orgány povzbuzuje k tomu, aby 
pokračovaly v aktivní spolupráci 
s Mezinárodním trestním tribunálem pro 
bývalou Jugoslávii (ICTY);

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, aby 
dále aktivně prosazovala a podporovala 
trestní stíhání osob zodpovědných za 
válečné zločiny a aby pokračovala ve 
spolupráci s Mezinárodním trestním 
tribunálem pro bývalou Jugoslávii (ICTY);

(Netýká se českého znění.)

Or. de



PE473.953v01-00 32/60 AM\880428CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 58
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, aby 
dále aktivně prosazovala a podporovala 
trestní stíhání osob zodpovědných za 
válečné zločiny a aby pokračovala ve 
spolupráci s Mezinárodním trestním 
tribunálem pro bývalou Jugoslávii (ICTY);

8. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, aby 
dále aktivně prosazovala a podporovala 
trestní stíhání osob zodpovědných za 
válečné zločiny, aby se seriózně zabývala 
vážnou otázkou beztrestnosti, zejména 
v případech týkajících se bývalých 
chorvatských ozbrojených sil a etnických 
Srbů, a aby pokračovala ve spolupráci 
s Mezinárodním trestním tribunálem pro 
bývalou Jugoslávii (ICTY);

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Ivo Vajgl, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi, Stanimir Ilchev, Alexander 
Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, aby 
dále aktivně prosazovala a podporovala 
trestní stíhání osob zodpovědných za 
válečné zločiny a aby pokračovala ve 
spolupráci s Mezinárodním trestním 
tribunálem pro bývalou Jugoslávii (ICTY);

8. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, aby 
dále aktivně prosazovala a podporovala 
trestní stíhání osob zodpovědných za 
válečné zločiny, aby pokračovala ve 
spolupráci s Mezinárodním trestním 
tribunálem pro bývalou Jugoslávii (ICTY) 
a aby pokračovala v rozvoji regionální 
soudní spolupráce s ostatními dotčenými 
zeměmi; naléhavě vyzývá, aby se 
chorvatské soudnictví vážně zabývalo 
beztrestností za válečné zločiny, zejména 
případů, kde byli oběťmi etničtí Srbové 
nebo kde domnělými pachateli byli 
členové chorvatských bezpečnostních sil;

Or. en



AM\880428CS.doc 33/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 60
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, aby 
dále aktivně prosazovala a podporovala 
trestní stíhání osob zodpovědných za 
válečné zločiny a aby pokračovala ve 
spolupráci s Mezinárodním trestním 
tribunálem pro bývalou Jugoslávii (ICTY);

8. naléhavě vyzývá chorvatskou vládu, aby 
dále aktivně prosazovala a podporovala 
trestní stíhání osob zodpovědných za 
válečné zločiny a aby pokračovala ve 
spolupráci s Mezinárodním trestním 
tribunálem pro bývalou Jugoslávii (ICTY); 
očekává, že Chorvatsko splní veškerá 
zbývající doporučení Úřadu prokurátora 
ICTY;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vítá strategii pro vyšetřování a trestní 
stíhání válečných zločinů spáchaných v 
období 1991–1995, kterou chorvatské 
orgány zveřejnily v únoru 2011, a jejich 
rozhodnutí z května 2011 zřídit čtyři 
specializované soudy pro trestní stíhání 
válečných zločinů a podstatně zvýšit počet 
zaměstnanců přidělených do této oblasti; 
s obavami však bere na vědomí, že 
beztrestnost je i nadále závažným 
problémem, pokud jde o 1100 dosud 
nevyšetřených případů válečných zločinů, 
zejména těch, kde oběťmi byli etničtí 
Srbové a pachateli členové chorvatských 
bezpečnostních sil; naléhavě vyzývá 
chorvatskou vládu, aby chorvatskému 



PE473.953v01-00 34/60 AM\880428CS.doc

CS

soudnictví přidělila přiměřené finanční 
prostředky a poskytla mu plnou politickou 
podporu, aby byla vyšetřování předních 
válečných zločinů podstatně urychlena;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. vyzývá chorvatskou vládu, aby aktivně 
podporovala nestranné domácí stíhání 
a soudy, pokud jde o válečné zločiny, 
neboť to je důležitý krok v boji proti 
beztrestnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Ivo Vajgl, Niccolò Rinaldi, Stanimir Ilchev, Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá vládu, aby dále podporovala 
návrat uprchlíků tak, že bude hledat účinné 
a udržitelné možnosti provádění opatření 
v oblasti bydlení a zaměstnanosti 
a sociálních opatření způsobem, který 
zajistí soudržnost s ostatními programy 
v oblasti sociálních věcí a zaměstnanosti;

9. vyzývá vládu, aby dále podporovala a co 
nejlepším způsobem umožnila návrat 
uprchlíků a vysídlených osob a aby při tom 
věnovala zvláštní pozornost situaci
navrátilců z řad etnických Srbů, to vše tak, 
že bude hledat účinné a udržitelné 
možnosti provádění opatření v oblasti 
bydlení a zaměstnanosti a sociálních 
opatření způsobem, který zajistí soudržnost 
s ostatními programy v oblasti sociálních 
věcí a zaměstnanosti;

Or. en



AM\880428CS.doc 35/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 64
Danuta Jazłowiecka, Csaba Őry, Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Ria Oomen-Ruijten, 
Heinz K. Becker

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá vládu, aby dále podporovala 
návrat uprchlíků tak, že bude hledat účinné 
a udržitelné možnosti provádění opatření 
v oblasti bydlení a zaměstnanosti 
a sociálních opatření způsobem, který 
zajistí soudržnost s ostatními programy 
v oblasti sociálních věcí a zaměstnanosti;

9. vyzývá vládu, aby dále podporovala 
návrat uprchlíků a zlepšení jejich životních 
a pracovních podmínek tak, že bude hledat 
účinné a udržitelné možnosti provádění 
opatření v oblasti bydlení a zaměstnanosti 
a sociálních opatření a jakýchkoli jiných 
projektů sociální a hospodářské obnovy 
způsobem, který zajistí soudržnost 
s ostatními programy v oblasti sociálních 
věcí a zaměstnanosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Pervenche Berès za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vyzývá chorvatské orgány, aby 
i nadále uváděly do chodu projekty 
sociální a hospodářské obnovy, které by 
měly zlepšit životní a pracovní podmínky 
zranitelných skupin, zejména uprchlíků;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Göran Färm



PE473.953v01-00 36/60 AM\880428CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vítá pokrok dosažený v oblasti práv 
žen a rovnosti mezi ženami a muži; je však 
znepokojen tím, že ženy jsou i nadále 
výrazně nedostatečně zastoupeny 
v orgánech přijímajících rozhodnutí 
v hospodářské a politické oblasti; vyzývá 
chorvatské orgány, aby urychleně 
dokončily provádění zákona o rovnosti 
žen a mužů, aby aktivněji podporovaly 
účast žen v politice, posílily jejich 
postavení na trhu práce a zavedly zásadu 
rovnosti platů;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potíraní
diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, rasově 
motivovaných hrozeb a nesnášenlivosti 
vůči sexuálním menšinám; dále vyzývá 
Chorvatsko, aby stále jednalo v duchu 
tolerance a přijalo vhodná opatření na 
ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potírání 
všech druhů diskriminace a kontrolovaly 
dodržování příslušných právních předpisů; 
dále vyzývá Chorvatsko, aby stále jednalo 
v duchu tolerance a přijalo vhodná opatření 
na ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

Or. de



AM\880428CS.doc 37/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 68
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potíraní
diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, rasově 
motivovaných hrozeb a nesnášenlivosti 
vůči sexuálním menšinám; dále vyzývá 
Chorvatsko, aby stále jednalo v duchu 
tolerance a přijalo vhodná opatření na 
ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potírání 
diskriminace a zavádění 
antidiskriminačních právních předpisů; 
dále vyzývá Chorvatsko, aby stále jednalo 
v duchu tolerance a přijalo vhodná opatření 
na ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potíraní
diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, rasově 
motivovaných hrozeb a nesnášenlivosti 
vůči sexuálním menšinám; dále vyzývá 
Chorvatsko, aby stále jednalo v duchu 
tolerance a přijalo vhodná opatření na 
ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

10. podporuje Chorvatsko v úsilí 
o prosazování tolerantního prostředí 
v zemi; vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potírání
diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, rasově 
motivovaných hrozeb a nesnášenlivosti 
vůči sexuálním menšinám; dále vyzývá 
Chorvatsko, aby stále jednalo v duchu 
tolerance a přijalo vhodná opatření na 
ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;



PE473.953v01-00 38/60 AM\880428CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potíraní
diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, rasově 
motivovaných hrozeb a nesnášenlivosti 
vůči sexuálním menšinám; dále vyzývá 
Chorvatsko, aby stále jednalo v duchu 
tolerance a přijalo vhodná opatření na 
ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

10. vyzývá chorvatské orgány, aby zvýšily 
úsilí zaměřené na potírání diskriminace, 
kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, rasově 
motivovaných hrozeb a nesnášenlivosti 
vůči sexuálním menšinám; dále vyzývá 
Chorvatsko, aby jednalo v duchu tolerance
a přijalo vhodná opatření na ochranu těch, 
kteří mohou stále ještě být obětí výhrůžek 
nebo zastrašování; vyjadřuje politování 
nad uzavřením úřadu veřejné ochránkyně 
práv pro rovnost žen a mužů a vybízí 
chorvatské orgány, aby posoudily dopady 
tohoto rozhodnutí;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Ivo Vajgl, Niccolò Rinaldi, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Stanimir Ilchev, Alexander 
Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potíraní 
diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, rasově 

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potírání 
diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, nenávistných 



AM\880428CS.doc 39/60 PE473.953v01-00

CS

motivovaných hrozeb a nesnášenlivosti 
vůči sexuálním menšinám; dále vyzývá 
Chorvatsko, aby stále jednalo v duchu 
tolerance a přijalo vhodná opatření na 
ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

projevů, rasově motivovaných hrozeb 
a nesnášenlivosti vůči etnickým menšinám 
a menšinám tvořeným homosexuálními, 
bisexuálními a transsexuálními osobami; 
dále vyzývá Chorvatsko, aby stále jednalo 
v duchu tolerance a přijalo vhodná opatření 
na ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Jelko Kacin

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potíraní 
diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů 
a také důrazně zakročily v případě 
trestných činů z nenávisti, rasově 
motivovaných hrozeb a nesnášenlivosti 
vůči sexuálním menšinám; dále vyzývá 
Chorvatsko, aby stále jednalo v duchu 
tolerance a přijalo vhodná opatření na 
ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Paweł Robert Kowal

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potíraní 

10. vybízí chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí zaměřeném na potírání 



PE473.953v01-00 40/60 AM\880428CS.doc

CS

diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů a 
také důrazně zakročily v případě trestných 
činů z nenávisti, rasově motivovaných 
hrozeb a nesnášenlivosti vůči sexuálním 
menšinám; dále vyzývá Chorvatsko, aby 
stále jednalo v duchu tolerance a přijalo 
vhodná opatření na ochranu těch, kteří 
mohou stále ještě být obětí výhrůžek nebo 
zastrašování;

diskriminace, kontrolovaly dodržování 
antidiskriminačních právních předpisů a 
také důrazně zakročily v případě trestných 
činů z nenávisti, rasově motivovaných 
hrozeb a nesnášenlivosti vůči menšinám; 
dále vyzývá Chorvatsko, aby stále jednalo 
v duchu tolerance a přijalo vhodná opatření 
na ochranu těch, kteří mohou stále ještě být 
obětí výhrůžek nebo zastrašování;

Or. pl

Pozměňovací návrh 74
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. je hluboce znepokojen násilím 
spáchaným na účastnících pochodu 
lesbiček, gayů, bisexuálů a transsexuálů, 
který se konal ve Splitu dne 11. června 
2011, a neschopností chorvatských 
orgánů účastníky ochránit; naléhavě 
vyzývá chorvatské orgány, aby plně 
vyšetřily a stíhaly spáchané trestné činy 
a vytvořily strategie pro předcházení 
podobným incidentům v budoucnosti; 
vyzývá chorvatské orgány, aby rychle 
přijaly a uskutečnily akční plán proti 
homofobii;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Pervenche Berès za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)



AM\880428CS.doc 41/60 PE473.953v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vyzývá chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v boji proti obchodování 
s lidmi, které se podle zpráv v posledních 
letech zvýšilo;

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. zdůrazňuje, že Chorvatsko 
ratifikovalo osm klíčových úmluv 
Mezinárodní organizace práce v oblasti 
pracovních práv; všímá si, že svoboda 
připojit se k odborům je sice zaručena 
zákonem, nicméně dosud existují omezení 
v základních pracovních a odborových 
právech; vybízí Chorvatsko, aby dále 
posílilo pracovní a odborová práva, 
zintenzivnilo dialog při postupu 
rozhodování, vytváření politik a budování 
kapacit sociálních partnerů, včetně 
dalšího posílení Hospodářské a sociální 
rady;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10b. uznává, že chorvatské orgány se 



PE473.953v01-00 42/60 AM\880428CS.doc

CS

snaží konzultovat s občanskou 
společností; povzbuzuje je, aby učinily 
další kroky ke zvýšení účasti organizací 
občanské společnosti ve společnosti; 
zdůrazňuje, že organizace občanské 
společnosti mají stěžejní úlohu při 
zvyšování regionální spolupráce;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vyzývá chorvatskou vládu, aby 
zaručila svobodu náboženského vyznání a 
vyvarovala se škodlivých třenic 
s církevními orgány; žádá, aby byl 
církevní majetek zkonfiskovaný 
komunistickým režimem navrácen 
legitimním vlastníkům, a vyzývá 
Chorvatskou republiku, aby dodržovala 
dohodu sjednanou s církví v této věci;

Or. it

Pozměňovací návrh 79
Göran Färm

Návrh usnesení
Bod 10 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10c. uznává, že svoboda projevu je 
v Chorvatsku zakotvena v zákonu a je 
obecně respektována; vybízí chorvatské 
orgány, aby učinily další kroky k zajištění 
nezávislosti a profesionality sdělovacích 
prostředků; vyzývá chorvatské orgány, aby 



AM\880428CS.doc 43/60 PE473.953v01-00

CS

i nadále dávaly najevo svůj závazek, že 
zajistí, že sektor sdělovacích prostředků 
bude pracovat bez politického zasahování 
a že bude zaručena nezávislost 
regulačních orgánů;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. jelikož je chorvatská ekonomika stále 
zranitelná a vystavena rizikům, vyzývá 
chorvatskou vládu, aby se zabývala 
strukturálními slabinami ekonomiky, 
podporovala zaměstnanost oživením trhu 
práce, který postrádá pružnost, a usilovala 
o fiskální konsolidaci s cílem zvýšit 
konkurenceschopnost, aby se Chorvatsko 
mohlo vyrovnat členským státům EU 
a plně využít výhod, které přistoupení 
k EU přináší;

11. vyzývá Chorvatsko, aby pokračovalo 
v provádění strukturálních reforem 
ekonomiky a trhu práce a rovněž ve 
fiskální konsolidaci s cílem zvýšit 
konkurenceschopnost, aby se Chorvatsko 
mohlo vyrovnat členským státům EU 
a plně využít výhod, které přistoupení 
k EU přináší;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. jelikož je chorvatská ekonomika stále 
zranitelná a vystavena rizikům, vyzývá 
chorvatskou vládu, aby se zabývala 
strukturálními slabinami ekonomiky, 
podporovala zaměstnanost oživením trhu 
práce, který postrádá pružnost, a usilovala 

11. jelikož je chorvatská ekonomika stále 
zranitelná a vystavena rizikům, vyzývá 
chorvatskou vládu, aby se zabývala 
strukturálními slabinami ekonomiky, 
podporovala zaměstnanost oživením trhu 
práce, který postrádá pružnost, aby 



PE473.953v01-00 44/60 AM\880428CS.doc

CS

o fiskální konsolidaci s cílem zvýšit 
konkurenceschopnost, aby se Chorvatsko 
mohlo vyrovnat členským státům EU a 
plně využít výhod, které přistoupení k EU 
přináší;

rozhodně držela pod kontrolou veřejné 
výdaje a usilovala o fiskální konsolidaci 
s cílem zvýšit konkurenceschopnost, aby se 
Chorvatsko mohlo vyrovnat členským 
státům EU a plně využít výhod, které 
přistoupení k EU přináší;

Or. it

Pozměňovací návrh 82
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. jelikož je chorvatská ekonomika stále 
zranitelná a vystavena rizikům, vyzývá 
chorvatskou vládu, aby se zabývala 
strukturálními slabinami ekonomiky, 
podporovala zaměstnanost oživením trhu 
práce, který postrádá pružnost, a usilovala 
o fiskální konsolidaci s cílem zvýšit 
konkurenceschopnost, aby se Chorvatsko 
mohlo vyrovnat členským státům EU 
a plně využít výhod, které přistoupení 
k EU přináší;

11. jelikož je chorvatská ekonomika stále 
zranitelná a vystavena rizikům, vyzývá 
chorvatskou vládu, aby se zabývala 
strukturálními slabinami ekonomiky, 
podporovala zaměstnanost oživením trhu 
práce, který postrádá pružnost, a usilovala 
o fiskální konsolidaci s cílem zvýšit 
konkurenceschopnost, aby se Chorvatsko 
mohlo vyrovnat členským státům EU 
a plně využít výhod, které přistoupení 
k EU přináší; vyzývá chorvatské orgány, 
aby zajistily, že hospodářské oživení půjde 
ruku v ruce s ekologickou modernizací, 
která bude realizována mimo jiné 
podstatným zvýšením energetické 
účinnosti, opuštěním restriktivní politiky 
vůči obnovitelným zdrojům energie 
a sladěním územního rozvoje s politikami 
v oblasti energie;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Nadezhda Neynsky

Návrh usnesení
Bod 11



AM\880428CS.doc 45/60 PE473.953v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. jelikož je chorvatská ekonomika stále 
zranitelná a vystavena rizikům, vyzývá 
chorvatskou vládu, aby se zabývala 
strukturálními slabinami ekonomiky, 
podporovala zaměstnanost oživením trhu 
práce, který postrádá pružnost, a usilovala 
o fiskální konsolidaci s cílem zvýšit 
konkurenceschopnost, aby se Chorvatsko 
mohlo vyrovnat členským státům EU 
a plně využít výhod, které přistoupení 
k EU přináší;

11. jelikož je chorvatská ekonomika stále 
zranitelná a vystavena rizikům, vyzývá 
chorvatskou vládu, aby se zabývala 
strukturálními slabinami ekonomiky, 
podporovala zaměstnanost oživením trhu 
práce, který postrádá pružnost, a usilovala 
o fiskální konsolidaci s cílem zvýšit 
konkurenceschopnost, aby se Chorvatsko 
mohlo vyrovnat členským státům EU 
a plně využít výhod, které přistoupení 
k EU přináší; naléhavě vyzývá vládu, aby 
věnovala pozornost malým a středním 
podnikům a podporovala je tím, že jim 
poskytne lepší přístup k dlouhodobému 
financování, zlepší regulační rámec 
a vypořádá se s neúčinností veřejné 
správy; vybízí vládu, aby zlepšila celkové 
podnikatelské prostředí, a to také 
snížením administrativní zátěže; 

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Danuta Jazłowiecka, Csaba Őry, Joanna Katarzyna Skrzydlewska, Heinz K. Becker

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vyzývá chorvatské orgány, aby 
pokračovaly v úsilí o reformu 
chorvatského sociálního systému s cílem 
zlepšit jeho nákladovou účinnost a zajistit 
udržitelnost veřejného financování;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Pervenche Berès za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci



PE473.953v01-00 46/60 AM\880428CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. vyzývá stávající i budoucí členské 
státy EU, aby ratifikovaly a provedly 
všechny aktuální úmluvy Mezinárodní 
organizace práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 11 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11c. vyzývá chorvatské orgány, aby 
restrukturalizovaly proces územního 
rozvoje tak, aby zaručoval co největší 
transparentnost a zapojení občanské 
společnosti a plně respektoval veřejný 
zájem a environmentální normy 
u projektů, jež by mohly mít nevratný 
dopad na životní prostředí nebo místní 
obyvatelstvo;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Pervenche Berès za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 11 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11d. vyzývá členské státy, aby nezaváděly 
na trhu práce přechodná omezení pro 
chorvatské státní příslušníky;



AM\880428CS.doc 47/60 PE473.953v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Danuta Jazłowiecka, Csaba Őry, Traian Ungureanu, Joanna Katarzyna Skrzydlewska, 
Ria Oomen-Ruijten

Návrh usnesení
Bod 11 e (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11e. uznává, že členské státy mají právo 
zavést přechodná ustanovení týkající se 
přístupu chorvatských pracovníků na 
jejich trhy práce, nicméně členské státy 
vyzývá, aby taková rozhodnutí a každé 
prodloužení přechodných období 
zakládaly na faktech a používaly je 
výhradně v situacích, kdy skutečně hrozí 
vážné narušení vnitrostátních trhů práce; 
zároveň členské státy vybízí, aby zvážily 
možnost přechodná období nezavádět 
a zajistit tak chorvatským pracovníkům 
větší svobodu pohybu, nebo dokonce volný 
přístup na trh práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Pervenche Berès za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 11 f (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11f. uznává, že členské státy mají právo 
zavést přechodná ustanovení týkající se 
přístupu chorvatských pracovníků na 
jejich trhy práce, ale zároveň se domnívá, 
že možnost zavést přechodné období, než 
chorvatští pracovníci získají volný přístup 
na trh práce, by měla být uplatněna pouze 
v případě, že je takové rozhodnutí 



PE473.953v01-00 48/60 AM\880428CS.doc

CS

podloženo faktickými informacemi, 
a v situaci, kdy skutečně hrozí závažné 
narušení vnitrostátního trhu práce; 

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Pervenche Berès za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 11 g (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11g. vybízí členské státy, aby zvážily 
možnost nezavádět přechodná ustanovení 
týkající se přístupu chorvatských 
pracovníků na jejich trhy práce a zajistit 
tak větší svobodu pohybu, nebo dokonce 
volný přístup na trh práce;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Pervenche Berès za Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

Návrh usnesení
Bod 11 h (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11h. vyzývá členské státy, které chtějí 
uplatňovat přechodná období omezující 
volný přístup na jejich trh práce, aby 
informovaly Komisi o očekávaném počtu 
pracujících, kteří přijdou na jejich území;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Norica Nicolai



AM\880428CS.doc 49/60 PE473.953v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 11 i (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11i. vybízí chorvatskou vládu, aby řešila 
závažnou záležitost velkého podílu 
nezaměstnaných žen tím, že bude 
prosazovat politiky zaměřené na 
usnadnění přístupu žen na trh práce 
a zmenšení rozdílu v platech žen a mužů;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vzhledem k tomu, že správní kapacity 
příslušných chorvatských orgánů nadále 
vykazují slabiny, povzbuzuje chorvatské 
orgány, aby dále posílily správní struktury 
a institucionální kapacity, jež jsou 
nezbytné pro řádné provádění acquis, aby 
mohlo Chorvatsko po přistoupení 
maximálně využít výhod plynoucích 
z členství v EU;

12. povzbuzuje chorvatské orgány, aby 
dále posílily správní struktury 
a institucionální kapacity, jež jsou 
nezbytné pro řádné provádění acquis, aby 
mohlo Chorvatsko po přistoupení 
maximálně využít výhod plynoucích 
z členství v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vzhledem k tomu, že správní kapacity 
příslušných chorvatských orgánů nadále 

12. vzhledem k tomu, že správní kapacity 
příslušných chorvatských orgánů nadále 



PE473.953v01-00 50/60 AM\880428CS.doc

CS

vykazují slabiny, povzbuzuje chorvatské 
orgány, aby dále posílily správní struktury 
a institucionální kapacity, jež jsou 
nezbytné pro řádné provádění acquis, aby 
mohlo Chorvatsko po přistoupení 
maximálně využít výhod plynoucích z 
členství v EU;

vykazují slabiny a reforma veřejné správy 
postupuje váhavě, povzbuzuje chorvatské 
orgány, aby zlepšily koordinaci na 
vnitrostátní, regionální a místní úrovni 
a dále tak posílily správní struktury a 
institucionální kapacity, jež jsou nezbytné 
pro řádné provádění acquis, aby mohlo 
Chorvatsko po přistoupení maximálně 
využít výhod plynoucích z členství v EU;

Or. lt

Pozměňovací návrh 95
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá Chorvatsko, aby v regionu 
důsledně podporovalo rozšíření EU 
a prosazovalo evropské hodnoty míru, 
prosperity, svobody, právního státu, 
demokracie a sociálně tržního 
hospodářství; vybízí Chorvatsko, aby
nadále udržovalo dobré sousedské vztahy, 
zůstalo důležitým a aktivním činitelem 
podněcujícím regionální spolupráci na 
všech úrovních a aby dostálo svému 
závazku proměnit úsilí o usmíření 
v praktická opatření vedoucí 
k ekonomickému prospěchu, z něhož 
budou těžit všichni občané regionu;

13. vítá, že chorvatská vláda v červenci 
2011 přijala prohlášení o prosazování 
evropských hodnot v jihovýchodní 
Evropě; vyzývá Chorvatsko, aby v regionu 
nadále podporovalo rozšíření EU 
a prosazovalo evropské hodnoty míru, 
prosperity, svobody, právního státu, 
demokracie a sociálně tržního 
hospodářství; vybízí Chorvatsko, aby 
nadále udržovalo dobré sousedské vztahy, 
zůstalo důležitým a aktivním činitelem 
podněcujícím regionální spolupráci na 
všech úrovních a aby dostálo svému 
závazku proměnit úsilí o usmíření 
v praktická opatření vedoucí 
k ekonomickému prospěchu, z něhož 
budou těžit všichni občané regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Barry Madlener



AM\880428CS.doc 51/60 PE473.953v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá Chorvatsko, aby v regionu 
důsledně podporovalo rozšíření EU 
a prosazovalo evropské hodnoty míru, 
prosperity, svobody, právního státu, 
demokracie a sociálně tržního 
hospodářství; vybízí Chorvatsko, aby 
nadále udržovalo dobré sousedské vztahy, 
zůstalo důležitým a aktivním činitelem 
podněcujícím regionální spolupráci na 
všech úrovních a aby dostálo svému 
závazku proměnit úsilí o usmíření v 
praktická opatření vedoucí k 
ekonomickému prospěchu, z něhož budou 
těžit všichni občané regionu;

13. vyzývá Chorvatsko, aby v regionu 
důsledně prosazovalo západní hodnoty 
míru, prosperity, svobody, právního státu, 
demokracie a sociálně tržního 
hospodářství; vybízí Chorvatsko, aby 
nadále udržovalo dobré sousedské vztahy, 
zůstalo důležitým a aktivním činitelem 
podněcujícím regionální spolupráci na 
všech úrovních a aby dostálo svému 
závazku proměnit úsilí o usmíření v 
praktická opatření vedoucí k 
ekonomickému prospěchu, z něhož budou 
těžit všichni občané regionu;

Or. nl

Pozměňovací návrh 97
Ivo Vajgl, Stanimir Ilchev, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi, Alexander 
Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá Chorvatsko, aby v regionu 
důsledně podporovalo rozšíření EU 
a prosazovalo evropské hodnoty míru, 
prosperity, svobody, právního státu, 
demokracie a sociálně tržního 
hospodářství; vybízí Chorvatsko, aby 
nadále udržovalo dobré sousedské vztahy, 
zůstalo důležitým a aktivním činitelem 
podněcujícím regionální spolupráci na 
všech úrovních a aby dostálo svému 
závazku proměnit úsilí o usmíření 
v praktická opatření vedoucí 
k ekonomickému prospěchu, z něhož 
budou těžit všichni občané regionu;

13. vyzývá Chorvatsko, aby v regionu 
důsledně podporovalo rozšíření EU 
a prosazovalo evropské hodnoty míru, 
prosperity, svobody, právního státu, 
demokracie a sociálně tržního 
hospodářství; vybízí Chorvatsko, aby 
nadále posilovalo dobré sousedské vztahy, 
bylo důležitým a aktivním činitelem 
podněcujícím regionální spolupráci na 
všech úrovních a aby dostálo svému 
závazku proměnit úsilí o usmíření 
v praktická opatření vedoucí 
k ekonomickému prospěchu, z něhož 
budou těžit všichni občané regionu;



PE473.953v01-00 52/60 AM\880428CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Ivo Vajgl, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Niccolò Rinaldi

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vyzývá Chorvatsko, aby v regionu 
důsledně podporovalo rozšíření EU 
a prosazovalo evropské hodnoty míru, 
prosperity, svobody, právního státu, 
demokracie a sociálně tržního 
hospodářství; vybízí Chorvatsko, aby 
nadále udržovalo dobré sousedské vztahy, 
zůstalo důležitým a aktivním činitelem 
podněcujícím regionální spolupráci na 
všech úrovních a aby dostálo svému 
závazku proměnit úsilí o usmíření 
v praktická opatření vedoucí 
k ekonomickému prospěchu, z něhož 
budou těžit všichni občané regionu;

13. vyzývá Chorvatsko, aby v regionu 
důsledně podporovalo rozšíření EU 
a prosazovalo evropské hodnoty míru, 
prosperity, svobody, právního státu, 
demokracie a sociálně tržního 
hospodářství; vybízí Chorvatsko, aby 
nadále udržovalo dobré sousedské vztahy, 
zůstalo důležitým a aktivním činitelem 
podněcujícím regionální spolupráci na 
všech úrovních a aby dostálo svému 
závazku proměnit úsilí o usmíření 
v praktická opatření vedoucí 
k ekonomickému, sociálnímu a lidskému
prospěchu, z něhož budou těžit všichni 
občané regionu;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá k pokroku vedoucímu k 
vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde o 
vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 

14. vyzývá k pokroku vedoucímu k 
vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde o 
vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky;



AM\880428CS.doc 53/60 PE473.953v01-00

CS

proces přistoupení kandidátských a 
potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

Or. nl

Pozměňovací návrh 100
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá k pokroku vedoucímu k 
vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde o 
vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských a 
potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

14. vyzývá k pokroku vedoucímu k 
vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde o 
vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky; naléhavě 
proto vyzývá všechny dotčené strany, aby 
řešily dvoustranné záležitosti, jež 
nespadají do příslušnosti EU ani z nich 
nevyplývají smluvní závazky vůči EU, 
a aby při tom jednaly v konstruktivním 
duchu a zohledňovaly všeobecné zájmy 
Evropské unie, s cílem zajistit, že 
problémy tohoto rázu nebudou zbytečně 
zdržovat proces rozšíření;

Or. fr

Pozměňovací návrh 101
Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde 

14. podporuje Chorvatsko v úsilí 
o vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde 



PE473.953v01-00 54/60 AM\880428CS.doc

CS

o vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

o vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Rolandas Paksas

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá k pokroku vedoucímu k 
vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde o 
vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských a 
potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

14. vyzývá k pokroku v posilování 
usmiřujícího dialogu mezi občany 
v regionu západního Balkánu a k pokroku 
vedoucímu k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde o 
vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky; je pevně 
přesvědčen, že se všechny regionální 
iniciativy na podporu procesu usmíření 
v budoucnosti osvědčí jako ekonomicky 
výhodná opatření; trvá na tom, že 
nedořešené otázky bilaterálního charakteru 
nesmí zastavit proces přistoupení 
kandidátských a potenciálních 
kandidátských zemí západního Balkánu 
k EU;

Or. lt

Pozměňovací návrh 103
Ivo Vajgl, Niccolò Rinaldi, Annemie Neyts-Uyttebroeck, Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 14



AM\880428CS.doc 55/60 PE473.953v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými
sousedními zeměmi, zejména pokud jde 
o vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí se sousedními 
zeměmi, zejména pokud jde o vymezení 
hranic, pohřešované osoby, navrácení 
majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Stanimir Ilchev, Andrew Duff, Renate Weber, Ivo Vajgl, Jelko Kacin

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde 
o vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména se Srbskem, 
přičemž většinou jde o vymezení hranic, 
pohřešované osoby, navrácení majetku 
a uprchlíky, a je pevně přesvědčen, že 
nedořešené otázky bilaterálního charakteru 
nesmí zastavit proces přistoupení 
kandidátských a potenciálních 
kandidátských zemí západního Balkánu 
k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen



PE473.953v01-00 56/60 AM\880428CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde 
o vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde 
o vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky; je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU, a proto vítá 
návrh prohlášení, který za tímto účelem 
připravila chorvatská vláda; vyzývá 
chorvatský parlament, aby návrh 
prohlášení rychle schválil;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde 
o vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU;

14. vyzývá k pokroku vedoucímu 
k vyřešení dosud nedořešených 
dvoustranných záležitostí s některými 
sousedními zeměmi, zejména pokud jde 
o vymezení hranic, pohřešované osoby, 
navrácení majetku a uprchlíky, a je pevně 
přesvědčen, že nedořešené otázky 
bilaterálního charakteru nesmí zastavit 
proces přistoupení kandidátských 
a potenciálních kandidátských zemí 
západního Balkánu k EU, nicméně obecně 
by měly být urovnány před přistoupením;

Or. en



AM\880428CS.doc 57/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 107
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vzhledem k tomu, že úspěch 
přistoupení závisí ve velké míře na 
podpoře a angažovanosti občanů, 
povzbuzuje chorvatské orgány a občanskou 
společnost k tomu, aby za pomoci Komise 
provedly rozsáhlou a objektivní informační 
kampaň týkající se povinností, důsledků 
a výhod plynoucích z přistoupení k EU, 
aby si občané Chorvatska byli plně vědomi 
možností své volby v referendu a aby 
považovali evropský projekt rovněž za 
svůj;

15. vzhledem k tomu, že úspěch 
přistoupení závisí ve velké míře na 
podpoře a angažovanosti občanů, 
povzbuzuje chorvatské orgány a občanskou 
společnost k tomu, aby za pomoci Komise 
provedly rozsáhlou a objektivní informační 
kampaň týkající se povinností, důsledků,
výhod a zvláště nevýhod plynoucích z 
přistoupení k EU, aby si občané 
Chorvatska byli plně vědomi své možnosti 
volby v referendu;

Or. nl

Pozměňovací návrh 108
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vzhledem k tomu, že úspěch 
přistoupení závisí ve velké míře na 
podpoře a angažovanosti občanů, 
povzbuzuje chorvatské orgány a občanskou 
společnost k tomu, aby za pomoci Komise 
provedly rozsáhlou a objektivní informační 
kampaň týkající se povinností, důsledků 
a výhod plynoucích z přistoupení k EU, 
aby si občané Chorvatska byli plně vědomi 
možností své volby v referendu a aby 
považovali evropský projekt rovněž za 
svůj;

15. vzhledem k tomu, že úspěch 
přistoupení závisí ve velké míře na 
podpoře a angažovanosti občanů, 
povzbuzuje chorvatské orgány a občanskou 
společnost k tomu, aby za pomoci Komise 
provedly rozsáhlou, poctivou a objektivní 
informační kampaň týkající se povinností, 
důsledků a výhod plynoucích z přistoupení 
k EU, aby si občané Chorvatska byli plně 
vědomi své možnosti volby v referendu 
a aby považovali evropský projekt rovněž 
za svůj;



PE473.953v01-00 58/60 AM\880428CS.doc

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 109
Franziska Katharina Brantner, Marije Cornelissen

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. v souvislosti s přechodnými 
opatřeními stanovenými v článku 18 
smlouvy o přistoupení vyzývá členské 
státy, aby neomezovaly základní práva 
občanů Evropské unie víc, než je naprosto 
nezbytné; vyzývá členské státy zejména 
k tomu, aby nevyužívaly přechodná 
opatření omezující volný pohyb osob; 
připomíná, že se ukázalo, že omezení 
přístupu na trhy práce v přechodných 
obdobích po předcházejících kolech 
rozšíření poškodilo prosperitu členských 
států ukládajících tato omezení;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. zdůrazňuje, že přistoupení 
Chorvatska k Evropské unii je příležitostí 
dále přispět k procesu evropské integrace, 
který se snaží prosazovat mír a evropské 
hodnoty a vytvořit oblast solidarity 
a prosperity tím, že její výhody rozšíří na 
všechny členské státy a jejich obyvatele;

Or. en



AM\880428CS.doc 59/60 PE473.953v01-00

CS

Pozměňovací návrh 111
Ramon Tremosa i Balcells, Oriol Junqueras Vies, Raül Romeva i Rueda

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. konstatuje, že přistoupení 
Chorvatska si vyžádá změnu Smlouvy, aby 
se chorvatština stala úředním jazykem 
Evropské unie; vyzývá členské státy, aby 
přijaly jako úřední jazyk EU katalánštinu, 
protože katalánsky hovoří více než 
10 milionů osob, a katalánština tak je 
13. nejpoužívanějším jazykem v Evropě;

Or. es

Pozměňovací návrh 112
Barry Madlener

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje podepsání smlouvy o 
přistoupení a těší se, až bude moci uvítat 
parlamentní pozorovatele z Chorvatska;

16. nepodporuje podepsání smlouvy o 
přistoupení;

Or. nl

Pozměňovací návrh 113
Othmar Karas, Bernd Posselt

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. podporuje podepsání smlouvy 16. podporuje podepsání smlouvy 



PE473.953v01-00 60/60 AM\880428CS.doc

CS

o přistoupení a těší se, až bude moci uvítat 
parlamentní pozorovatele z Chorvatska;

o přistoupení a těší se, až bude moci uvítat 
parlamentní pozorovatele z Chorvatska; 
vyzývá členské státy, aby včas dokončily 
proces ratifikace;

Or. de


